REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº            DE 2010
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Solicita ao Senhor Ministro das
Cidades informações acerca dos
municípios contemplados com o
programa de revitalização de
espaços públicos.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal e no art. 115, inciso

I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito de V. Exa. que seja

encaminhado ao Ministério das Cidades o seguinte pedido de informação:

De acordo com Nota Técnica nº 24/2010 – SNPU/MCIDADES, de 15 de

março de 2010, relativa ao programa de revitalização de espaços públicos,

mais de 140 municípios foram apoiados quando da criação do referido

programa, desde “elaboração de planos de reabilitação, projetos e execução de

obras por meio da assinatura de contratos com a Caixa, convênios, Acordos de

Cooperação Técnica, dentre outras ações”.

Nesse contexto, solicitamos o encaminhamento de quadro do programa,

discriminando municípios por unidade da federação bem como as modalidades

(ações) pelas quais foram viabilizados os programas de revitalização.

Sala das Sessões,      de abril de 2010

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM